
                                                                                  Příloha 

Mateřská škola Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 86, 

 příspěvková organizace 
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ na školní rok 2014/2015 
 

V návaznosti na školské právní předpisy stanovuji následující kritéria pro přijímání dětí  

k docházce do mateřské školy na školní rok 2014/2015. Tato kritéria se týkají přijímacího řízení 

na pracoviště MŠ Lánice 300, Velká Bíteš:  
 

1.         Děti v posledním ročníku MŠ před zahájením povinné školní docházky 

            (děti, které dovrší od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 šesti let, případně děti s odkladem povinné školní  

             docházky).  

 

2. Děti s trvalým pobytem ve Velké Bíteši a jejích místních částech   

2.1 Děti na celodenní docházku, které dovrší nejpozději do 30. 9. 2014 tří let věku 

 

3. Děti s trvalým pobytem jiným než ve Velké Bíteši a jejich místních částech  

3.1 Děti na celodenní docházku, které dovrší nejpozději dnem 30. 9. 2014 věku tří let 

         

 

4. Děti s trvalým pobytem ve Velké Bíteši a jejích místních částech  

4.1       Děti na celodenní docházku, které nedovrší k 30. 9. 2014 věku tří let. 

4.2 Děti starší tří let na polodenní docházku. 

4.3  Děti starší tří let na omezenou docházku. 

4.4 Děti mladší tří let na polodenní nebo omezenou docházku, jež mají předpoklady plnit  

 školní vzdělávací program. 

 

5.  Děti s trvalým pobytem jiným než ve Velké Bíteši a jejich místních částech   

5.1       Děti na pravidelnou celodenní docházku, které nedovrší dnem 30. 9. 2014 věku tří let. 

5.2  Děti starší tří let na polodenní docházku. 

5.3  Děti starší tří let na omezenou docházku. 

5.4 Děti mladší tří let na polodenní nebo omezenou docházku, jež mají předpoklady plnit  

 školní vzdělávací program 

 

Upřesňující dodatky:  

1. Pro případ, že více dětí splňuje jedno kritérium, avšak z kapacitních důvodů nemohou být všechny děti přijaty, 

bude upřednostněno dítě podle vyššího věku (výběr od nestaršího k nejmladšímu). 

2. Při přijímání dětí bude vždy, ale zejména u dětí mladších tří let, přihlíženo k tomu, zda má předpoklady 

plnit školní vzdělávací program, například: zvládá základní sebeobsluhu, hygienu, komunikuje apod. 

3.  Děti občanů ze států Evropské unie a občanů, kteří mají právo pobytu na území ČR delší než 90 dní, a dalších  

 občanů uvedených v § 20 odst. 1, písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, se posuzují při 

přijímacím řízení k docházce do mateřské školy stejně jako děti občanů ČR. 

4. Ředitelka má právo při přijímání dítěte přihlédnout k důvodům hodným zvláštního zřetele, tzn. ke  

  zvlášť závažným sociálním důvodům, například osiřelost dítěte, rodič samoživitel apod. V těchto případech     

  spolupracuje s rodinou či příslušnými orgány státní správy. 

Místní části města Velká Bíteš - obce: 

Bezděkov, Březka, Holubí Zhoř, Jáchymov, Jestřabí, Jindřichov, Košíkov, Ludvíkov, Pánov  

 
ve Velké Bíteši, dne 18. 4. 2014  

       

        Mgr. Hana Sedláková  

        ředitelka MŠ     


